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15-17 YAŞ ERGEN ERKEKLERDE 
BİYOELEKTRİK İMPEDANS YÖNTEMİNDE

ÖLÇÜM ARALIĞININ BELİRLENMESİ

ÖZET

Bu çalışmanın amacı, yatar pozisyonda tetrapolar biyoelektrik impedans analizinde (BİA)
10 dakikalık ölçüm zamanının rezistans ve reaktans değerlerinde meydana getirdiği değişim-
leri incelemektir. Çalışmaya, 15-17 yaşında 30 erkek ergen (11 voleybol, 8 uzun mesafe ko-
şucusu, 1 basketbol, 5 futbolcu ve 5 sedanter) gönüllü olarak katılmıştır. Deneklerin vücut
ağırlığı (VA), boy ve BİA ölçümleri kahvaltıdan en az 4 saat sonra ve 11.0–13.00 saatleri ara-
sında yapılmıştır. Deneklerin yatar pozisyona geçtikleri 0. dk ve 10. dk’lık zaman aralığında
her dakika başında rezistans ve reaktans değerleri kaydedilmiştir. Sıfırıncı dakikadan 10. da-
kikaya kadar yapılan rezistans değerlerinde ölçümler arasında istatistiksel olarak anlamlı fark
(F(29,290)=1.054; p=0.39) belirlenmiştir. Aynı zaman dilimlerinde ölçülen reaktans değerleri,
rezistansın aksine zamana bağlı olarak ölçümler arasında istatistiksel olarak anlamlı fark
(F(29,290)=2.212; p=0.017) bulunmuştur. Bununla beraber, farkın hangi dakikalarda ortaya çık-
tığını belirlemek için yapılan Bonferroni çoklu karşılaştırma testinde bu fark ortadan kalkmış-
tır. Bu sonuç, reaktans değerlerinde de 10 dk içerisinde yapılan tekrarlı ölçümlerde anlamlı
bir fark olmadığını göstermektedir. Sonuç olarak, yatar pozisyonda 0. dakikadan 10. dakika-
ya kadar biyolojik dokuların direnç özelliklerinde önemli bir değişim gözlenmemiştir. Bu ça-
lışmanın bulguları, popülasyonlar üzerinde yapılan BİA çalışmaları esnasında deneklerin ya-
tar pozisyonda 10 dk ve daha kısa süre içerisinde ölçülmesinin postüral değişimden kaynak-
lanan rezistans veya reaktans değişkenliği üzerinde önemsiz olduğunu göstermektedir.  

Anahtar Sözcükler: Biyoelektrik impedans, Rezistans, Reaktans

DETERMINING THE MEASUREMENT TIME INTERVAL IN BIOELECTRIC IMPEDANCE
METHOD IN 15-17 YEARS OLD MALES

ABSTRACT

The purpose of this study was to determine the changes in resistance and reactance va-
lues in lying position over 10 minutes. Thirty male (11 volleyball, 8 endurance runners, 1 bas-
ketball players, 5 football players, 5 sedentaries) between the ages of 15-17 years old parti-
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GİRİŞ

Vücut kompozisyonu (VK) ölçümü,
vücut ağırlığı kontrolü, egzersiz bilimleri
ve klinik sağlık bakımı için önemli bir
faktördür. Vücut kompozisyonu çok de-
ğişik yöntemlerle ölçülebilir; Hidrostatik
tartım (HT) veya Hidrodensitometri,
BOD POD, İzotop dilusyonu, Dual ener-
gy X-ray absorpsiyometry (DEXA), Man-
yetik rezonans görüntüleme (MR), Po-
tasyum 40 sayımı, Nötron aktivasyonu
analizi, antropometri ve Biyoelektrik im-
pedans analizi (BİA) (Wagner ve Hey-
ward, 1999) yaygın olarak kullanılan-
lardır. Bu yöntemlerin çalışma ilkeleri,
teknik zorlukları ve uygulanabilirlikleri,
geçerlikleri, güvenirlikleri ve maliyetleri
değişkendir. 

BİA uygulaması kolay, ucuz, çok za-
man almayan, klinikte ve spor bilimlerin-
de yaygın olarak kullanılan bir yöntem-
dir. BİA’da impedans ve reaktans olmak
üzere iki parametre ölçülerek vücut
kompozisyonu belirlenebilmektedir. İm-

pedans, vücut dokularında elektrik akı-
mına karşı ortaya çıkan dirençtir ve do-
kuların su ve elektrolit içeriği ile ters
orantılıdır. Reaktans, hücre zarlarının ka-
pasitans özelliği ile ilgilidir ve hücre zarı-
nın yapısı, özellikleri ve fonksiyonlarına
göre değişkenlik gösterir. BİA’da vücut
kompozisyonu rezistans, reaktans, yaş,
cinsiyet ve değişik antropometrik para-
metreler kullanılarak farklı kestirim denk-
lemleriyle belirlenir. Örneğin, impedans
ve antropometrik değişkenleri kullanıla-
rak farklı cinsiyetler için yağ oranını he-
saplayan formüller geliştirilmiştir (Guo,
Roche ve Houtkooper, 1989; Mueller,
Harrist, Doyle, Ayars ve Labarthe, 1999).
Bu değişkenlere ek olarak, farklı yakla-
şımla reaktans değerleri kullanılarak vü-
cut kompozisyonunu kestiren formüller
de geliştirilmiştir (Kyle, Genton, Karse-
gard, Slosman ve Pichard, 2001; Troia-
no, Flegal, Kuczmarski, Campbell ve
Johnson, 1995). BİA’nın çocuk, genç,
yaşlı ve sporcu gibi değişik popülasyon-

cipated in this study as volunteers. Body weight (BW), height and Bioelectric Impedance
(BIA) measurements were performed at least 4 hours after breakfast between 11.00 and
13.00 hrs. Each subject’s resistance and reactance values were recorded 11 times, at the
beginning of the lying position (0th min) and each minute over 10 minutes. According to the
results of Repeated Measure ANOVA there was significant time effect in reactance values
(F(29,290)=2.212; p=0.017) measured over 10 minutes, however, no time effect was found in
resistance values (F(29,290)=1.054; p=0.39). Bonferroni multiple post-hoc tests were perfor-
med to determine which minute(s) created the difference in reactance values. However,
Bonferroni test results showed no significant change in reactance values over 10 minutes.
In conclusion, resistance and reactance values of BIA measurements were not affected by
postural changes over 10 minutes in lying position indicating no considerable change in con-
ductance characteristics of biological tissues over that time. Therefore, BIA measurements
in population studies can be performed with confidence within the first 10 minutes after lying
down. 

Key Words: Bioelectric impedance, Resistance, Reactance
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larda güvenirliği ve geçerliği çok yüksek
olmakla beraber, ölçümler sırasında im-
pedans ve reaktans değerlerini etkileyen
hata kaynakları tümüyle belirlenememiş-
tir. Örneğin, BİA bilinmeyen hidrasyon
durumlarında, özellikle egzersize bağlı
olarak toplam vücut suyunda meydana
gelen değişimlerin değerlendirilmesi için
uygun değildir (Berneis ve Keller, 2000;
Koulmann ve ark., 2000). Günün farklı
zamanlarında yapılan ölçümler (Oshima
ve Shiga, 2006), elektrotların özelliği ve
yerleştirme pozisyonu (Graves, Pollock,
Colvin, Van Loan ve Lohman, 1989), de-
ri sıcaklığı (Gudivaka, Schoeller ve
Kushner, 1996; Liang, Su ve Lee, 2000),
egzersiz (Khaled ve ark., 1988; Shell ve
Gross, 1987), yeme-içme (Gallagher,
Walker ve O’Dea, 1998), yemek sonrası
farklı açlık saatleri (Kaminsky ve Whaley,
1993), menstrual döngü (Gliechauf ve
Rose, 1989; Hazır ve ark., 2003) ve pos-
türel değişim (Maw, Mackenzie ve Tay-
lor, 1995; Roos, Westendorp, Frolich ve
Meinders, 1992) BİA’yı etkileyen faktör-
lerdir. 

Elektrotların el veya ayak için proksi-
mal olarak 1 cm yanlış yerleştirilmesinin
rezistans ölçümlerini %2.1 değiştirdiği,
her iki ekstremitede hatalı yerleştirmenin
ise impedans ölçümlerindeki değişimi
ikiye katladığı (%4.1) belirlenmiştir (Ba-
umgartner Chumlea ve Roche, 1990).
Derinin alkolle temizlenmesi, iletken
madde içeren jel kullanımı gibi deri di-
rencini etkileyen uygulamaların stan-
dartlaştırılması, BİA ölçümlerinden elde
edilen vücut kompozisyonu değişkenle-

rinin güvenirliğini artırdığı bildirilmiştir
(Nakadomo, Tanaka, Hazama, ve Ma-
eda, 1990). Deri sıcaklığındaki değişim
ile impedans ve reaktans değerleri ara-
sında ters ilişkinin belirlenmiş olması da
hem deri hem de ortam sıcaklığının
standartlaştırılması gerektiğini göster-
mektedir (Gudivaka ve ark., 1996; Liang
ve ark., 2000).

İmpedans ölçümlerinin alındığı vücut
pozisyonu vücut kompozisyonunun de-
ğerlendirilmesinde önemli bir faktördür.
Oniki saat yatar pozisyonda aralıklı ola-
rak 16 defa ölçülen impedans değerle-
rinden elde edilen vücut yağ oranında ilk
ölçüm ile son ölçüm arasında önemli
farklar belirlenmiştir (Slinde, Bark, Jans-
son ve Rossander-Hulthen, 2003). İm-
pedans ölçümlerinden hemen önce
postürde meydana gelen ani değişimle-
rin; örneğin yatar pozisyondan ayağa
kalkıldığında veya ayaktayken yatıldığın-
da, özellikle elden-ele impedans ölçüm-
leriyle belirlenen vücut yağ oranı değer-
lerini önemli ölçüde değiştirdiği bildiril-
miştir (Demura, Yamaji, Goshi ve Naga-
sawa, 2001). Altı etnik grup ve 6–89 yaş
arası erkek ve bayanlarda elden ayağa
impedans ölçümlerinin yapıldığı bir ça-
lışmada; ayakta veya yatar pozisyonda
postüral değişim sonrasında impedans
değerlerinin ortalama 75 sn içerisinde
stabil hale geldiği ancak her iki postüral
pozisyonda da 11. dk’den sonra ayakta
ölçülen impedans değerlerinin düştüğü,
yatar pozisyonda ise arttığı belirlenmiştir
(Rush, Crowley, Freitas ve Luke, 2006).
Biyoelektrik impedansla ilgili klinik çalış-



malar (Di Iorio, Scalfi, Terracciano ve
Bellizzi, 2004; Donadio ve ark., 2005)
için uzun süreli postüral değişimlerin
tüm vücut impedans değerleri üzerinde-
ki etkileri sorgulanmıştır (Fenech ve Jaff-
rin, 2004; Gualdi-Russo ve Toselli, 2002;
Shirreffs ve Maughan, 1994; Slinde ve
ark., 2003). Spor bilimlerinde tüm vücut
impedansına bağlı olarak vücut kompo-
zisyonunun değerlendirilmesiyle ilgili ça-
lışmalarda denekler kısa bir süre oturur
pozisyonda dinlendirildikten sonra im-
pedans ölçümleri yapılmaktadır. Ancak,
elden ayağa impedans ölçümlerinde de-
nek oturur pozisyondan yatar pozisyona
geçtikten sonra ölçümün alınacağı stan-
dart süre bilinmediği gibi, postüral deği-
şimden hemen sonra kısa süreli olarak
tüm vücut impedans ve reaktans değer-
lerinde ne gibi değişimlerin ortaya çıktığı
da çok incelenmemiştir. 

Bu çalışmanın amacı, yatar pozis-
yonda tetrapolar biyoelektrik impedans
analizinde ölçüm zamanının rezistans ve
reaktans değerlerinde meydana getirdiği
değişimleri incelemektir. 

YÖNTEM

Denekler: Bu çalışmaya 15-17 yaş
grubu; 11 voleybol, 8 uzun mesafe ko-
şucusu, 1 basketbol, 5 futbolcu ve 5 se-
danter erkek gönüllü olarak katılmıştır.
Deneklerin fiziksel özellikleri Tablo 1’de
gösterilmiştir.  

Verilerin Toplanması: Deneklere BİA
ölçümünde dikkat edilmesi gereken ku-
rallar önceden bildirilmiştir. Denekler-

den, test öncesinde son yedi günde di-
üretik kullanmamaları, son 24 saatte
spor yapmamaları ve alkol tüketmeme-
leri, test günü hafif kahvaltı yapmaları ve
kahvaltıda çay, kahve veya kolalı içecek-
ler tüketmemeleri istenmiştir. BİA öl-
çümleri kahvaltıdan en az 4 saat sonra
ve 11.00–13.00 saatleri arasında yapıl-
mıştır. Önce antropometrik ölçümler, da-
ha sonra biyoelektrik impedans ölçüm-
leri yapılmıştır.

Vücut Ağırlığı ve Boy Ölçümü: Vücut
ağırlığı için ±0.1kg hassasiyetle ölçüm
yapan bir baskül (Tanita, Model TBF
401A, Tokyo, Japonya) kullanılmıştır.
Denekler, çıplak ayak, hafif tişört ve
şortla tartılmışlardır. Boy ölçümü ±1mm
duyarlıkla duvara monte edilmiş stadi-
ometre (Holtain Ltd., UK) kullanılarak ya-
pılmıştır. Boy ölçümü çıplak ayakla, baş
Frankfort düzleminde, kollar omuzlardan
serbestçe yanlara sarkıtılmış pozisyon-
da alınmıştır.

Biyoelektrik İmpedans Analizi: BİA
ölçümlerinde tetrapolar, koldan-bacağa
biyoelektrik impedans analizörü kullanıl-
mıştır (Biodynamics Model 310e, Was-
hington-ABD). Analizör, 50kHz sabit fre-
kansta 800µA alternatif akımla çalış-
maktadır. Ölçüm sırasında, 2 elektrot el
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Tablo 1. Deneklerin tanımlayıcı istatistik-
leri (n=30).

Fiziksel Özellikler X Ss

Yaş (yıl) 15.90 0.759

Boy (cm) 176.92 7.582

Vücut Ağırlığı (kg) 62.12 7.114



ve el bileğine, iki elektrot ayak ve ayak
bileğine yerleştirilmiştir. Elektrotlardan
distal bölgeye yerleştirilenleri, el ve aya-
ğın ikinci ve üçüncü metakarpal-falan-
geal eklem bölgelerine yerleştirilmiştir.
Proksimal bölgeye yerleştirilen elektrot-
lardan; ele yerleştirilen elektrotun üst
bölümü, ulnanın başına gelecek şekilde
el bileğinin dorsal yüzeyine, ayağa yer-
leştirilen elektrot ise, ayak bileğinin dor-
sal yüzeyine medial ve lateral malleollar
arasına yerleştirilmiştir. 

Proksimal ve distal elektrotların ara-
larındaki mesafenin en az 5 cm olması-
na, deneğin kollarının gövdeden ve ba-
caklarının birbirinden en az 45º uzak ol-
masına, bacaklar arasında, kol ve gövde
arasında herhangi bir temasın olmama-
sına dikkat edilmiştir. Tek kullanımlık
tablet pediatrik elektrot (Skintact RT34,
Innsbruck, Avusturya) kullanılmıştır.
Ayak ve el üzerinde elektrot yerleştirme
noktaları ölçülüp belirlendikten sonra al-
kolle temizlenmiş ve elektrotlar yapıştı-
rılmıştır. Denekler yalıtkan bir yere uzan-
dıkları anda 0. dakikada rezistans ve re-
aktans değerleri alınmış ve 10. dakikaya

kadar kronometre ile her dakikanın baş-
langıcında impedans ölçümleri tekrar-
lanmıştır. Ölçümler sırasında laboratuva-
rın sıcaklığının 20-25ºC arasında olması-
na dikkat edilmiştir. 

Verilerin Analizi: Tüm değişkenlerin
tanımlayıcı istatistikleri (x±Ss) yapıldık-
tan sonra ölçüm zamanının impedans ve
reaktans üzerine etkisi Tekrarlı Ölçüm-
lerde ANOVA ile test edilmiştir. F anlam-
lı çıktığında farkların hangi dakikalardan
kaynaklandığı Bonferroni çoklu karşılaş-
tırma testi ile belirlenmiştir. Yanılma dü-
zeyi p<0.05 olarak belirlenmiştir.

BULGULAR

Sıfırıncı dakikadan 10. dk’ya kadar
bir dakika arayla ölçülen rezistans de-
ğerleri ve ANOVA sonucu Tablo 2’de
gösterilmiştir. Rezistans ölçümlerinde
zamana bağlı olarak ölçümler arasında
istatistiksel olarak anlamlı fark
(F(29,290)=1.054; p=0.39) belirlenmiştir
(Tablo 2). En düşük impedans değerleri
2. ile 5. dakikalar arasında ölçülmüştür
(Şekil 1).  
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Tablo 2. Deneklerin her dakika başında alınan rezistans ve reaktans değerlerinin orta-
lama ve standart sapma değerleri (n=30). 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 F
Rezistans 

X 506.87 506.70 506.50 506.50 506.47 506.47 506.67 506.67 507.03 507.03 507.03 1.054

Ss 46.45 46.44 46.50 46.50 46.34 46.34 46.46 46.46 46.40 46.40 46.40

Reaktans 

X 63.33 63.33 63.30 63.30 63.33 63.33 63.37 63.37 63.43 63.53 63.53 2.212*

Ss 7.35 7.35 7.36 7.36 7.39 7.39 7.35 7.35 7.26 7.29 7.29

*p < 0.05



Aynı zaman dilimlerinde ölçülen re-
aktans değerleri ve ANOVA sonucu Tab-
lo 3’de verilmiştir. Rezistansın aksine re-
aktans değerlerinde zamana bağlı ola-
rak ölçümler arasında istatistiksel olarak
anlamlı fark (F(29,290)=2.212; p=0.017)
belirlenmiştir (Tablo 2). Bununla beraber,
farkın hangi dakikalarda ortaya çıktığını
belirlemek için yapılan Bonferroni çoklu
karşılaştırma testinde bu fark ortadan
kalkmıştır. Bu sonuç, ölçüm zamanı uza-
dıkça reaktans değerlerinde artış eğilimi
olmakla beraber, 0 ile 10 dk arasında ya-
pılan tekrarlı ölçümlerde anlamlı bir fark
olmadığını göstermektedir (Şekil 2). 

TARTIŞMA

Vücut kompozisyonunu belirlemek
için basit ve kolay bir yöntem olarak BİA,
spor bilimlerinde saha ölçümlerinde ve
klinikte yaygın olarak kullanılmaktadır.
BİA’da elden ele ve ayaktan ayağa rezis-
tans ve reaktans ölçümleri yapılmakla
beraber, yatar pozisyonda elden ayağa

ölçüm temel yöntemdir. Elden ayağa
yöntemi başlıca uygulanan yöntem ol-
makla beraber ölçüm esnasında dene-
ğin uzun süre yatar pozisyonda kalması
temel problemdir. Tüm BİA yöntemlerin-
de vücut suyu ve elektrolit dağılımının,
ölçülen impedans değerlerinde ortaya
çıkan değişkenliğin temel kaynağı oldu-
ğu kabul edilmektedir (Heyward ve Sto-
larczyk, 1999). Roos ve ark., (1992) ya-
tar pozisyonda impedans değerlerinin
yükseldiğini ve impedans değerlerindeki
değişimin interstisiyel alandan vasküler
alana kayan sıvı miktarı ile pozitif ilişkili
olduğunu belirlemişlerdir. Benzer şekil-
de, Maw ve ark., (1995) postural mani-
pülasyonların (ayakta, oturur ve yatar
pozisyonlar) vücut bölümleri arasında sı-
vı değişimine neden olduğunu göster-
mişlerdir. Postüral değişimlerde total vü-
cut suyunda değişim olmamakla bera-
ber, ayaktayken vasküler alandaki
önemli miktarda sıvının interstisiyel ala-
na, yatar pozisyonda ise aksi yöne (vas-
küler alana) kaydığı belirlenmiştir.  Zhu,

43

Küçükkubaş, Haz›r, Aç›kada

Şekil 1. Ölçüm zamanına bağlı olarak rezistans
değerlerindeki değişim.
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Şekil 2. Ölçüm zamanına bağlı olarak reaktans
değerlerindeki değişim.
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Schneditz, Wang ve Levin (1998) seg-
mental impedans ölçümlerine bağlı ola-
rak ayaktan yatar pozisyona geçildiğin-
de bacak ve kolda hücredışı alan sıvıla-
rının sırasıyla %10.96 ve %2.59 azaldı-
ğını buna karşılık gövdede %4.2 oranın-
da artış olduğunu belirlemişlerdir. Postü-
re bağlı olarak hücredışı alan sıvısının
3.8 litreye kadar değiştiği gözlenmiştir
(Scharfetter ve ark., 1996). Bu bulgular,
postüral değişimin tüm vücut impedansı
ve buna bağlı olarak vücut kompozisyo-
nu parametrelerinin belirlenmesinde po-
tansiyel hata kaynağı olabileceğini gös-
termektedir. 

Bu çalışmada, tetrapolar BİA’da 10
dakika yatar pozisyonda bir dakika ara
ile alınan hem rezistans hem de reak-
tans değerlerinde anlamlı bir fark göz-
lenmemiştir (Tablo 2). Postüral değişimin
vücudun hidrasyon durumu ve biyolojik
dokuların direnç özellikleri üzerine etki-
siyle ilgili çalışmaların sonuçları çelişkili-
dir. Bazı çalışmalarda postüral değişimin
tüm vücut impedansında önemli değişi-
me neden olduğu belirlenmiştir (Roos ve
ark., 1992; Scharfetter ve ark., 1997;
Shirreffs ve Maughan, 1994). Shirreffs
ve Maughan (1994), bir saat ayakta kal-
dıktan sonra bir saat yatar pozisyonda
impedans ölçümleri yaptıkları 10 denek-
te impedansın ortalama 13_ arttığını (6-
32_), ve yatar pozisyonda kalma süresi
arttıkça impedans değerlerinin yükseldi-
ğini bildirmişlerdir. Fenech ve Jaffrin
(2004) 30 dakika oturur pozisyonu taki-
ben 30 dakika yatar pozisyon sonrasın-
da ekstrasellüler bacak direncinde

%18.2, intrasellüler gövde direncinde
%21.4 artış olduğunu bildirmişlerdir.
Gualdi-Russo ve Toselli (2002), 30 dk
yatar pozisyondan sonra 1, 5, 10, 50
100 kHz frekanslarda ölçtükleri impe-
dans ve buna bağlı olarak hesapladıkla-
rı vücut kompozisyonu değişkenlerinde
hem erkeklerde hem de bayanlarda sis-
tematik olarak artış olduğu belirlenmiştir.
Benzer şekilde, çok uzun süreli (12 saat)
sabit postürde (yatar pozisyon) impe-
dans değerlerinde önemli artış olduğu
bildirilmiştir (Slinde ve ark., 2003). Bu
çalışmaların sonuçları uzun süreli yatar
pozisyonda tüm vücut impedansında
önemli değişimler ortaya çıktığını gös-
termektedir.  

Buna karşılık, diğer çalışmaların so-
nuçları bu çalışmada elde edilen bulgu-
ları desteklemektedir. Demura ve ark.,
(2001) değişik postürlerde (ayakta veya
yatar pozisyonda) dinlenme sonrasında
değişken postürlerde yaptıkları elden
ayağa impedans ölçümlerinden hesap-
ladıkları vücut kompozisyonu paramet-
relerinde anlamlı bir fark saptamamışlar-
dır. Örneğin, beş dakika yatar pozisyon-
da dinlendikten sonra 6. dakikada yapı-
lan impedans ölçümlerinden belirledik-
leri vücut yağ oranı ile ayağa kalktıktan
hemen sonra yapılan impedans ölçüm-
lerinden belirlenen vücut yağ oranını
benzer bulmuşlardır. Bu bulgu, yatış po-
zisyonunda geçirilen kısa sürenin vücut
dokularının direnç özelliklerinde önemli
bir değişim yaratmadığını göstermekte-
dir. Ayakta ve yatar pozisyonda postüral
değişime ve zamana bağlı olarak impe-
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dans ölçümlerinde meydana gelen deği-
şimlerin incelendiği bir çalışmanın bul-
guları bu çalışmadan elde edilen bulgu-
larla uyumludur. Rusch ve ark., (2006)
ayaktan yatar pozisyona geçildiğinde
veya yatar pozisyondan ayağa kalkıldı-
ğında 11. dk’dan itibaren impedans de-
ğerlerinin artma eğimi gösterdiğini sap-
tamışlardır. Bu çalışmada da yatar po-
zisyonda kalış süresine bağlı olarak ista-
tistiksel anlam taşımamakla beraber, im-
pedans ve reaktans değerlerinde artış
eğilimi gözlenmiştir.

Sonuç olarak, yatar pozisyonda 10
dakika süre içerisinde 0. dakikadan 10.
dakikaya kadar vücut dokularının direnç
özelliklerinde önemli bir değişim gözlen-
memiştir. Bu çalışmanın bulguları, popü-
lasyonlar üzerinde yapılan BİA çalışma-
ları esnasında deneklerin yatar pozis-
yonda 10 dakikadan daha kısa süre içe-
risinde ölçülmesinin postüral değişim-
den kaynaklanan impedans veya reak-
tans değişkenliğinin vücut kompozisyo-
nu parametreleri üzerinde önemsiz oldu-
ğunu göstermektedir.   
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